Y Pío IX coincide, al apreciar las circunstancias de nuestros tiempos, con el sabio León XIII, pues, dice (2) el Pontífice de la Inmaculada y del Syllabus: «Si maxima semper vigilancia ac singularis plane sollicitudo fuit adhibenda, ut ii omnes qui in castris Domini militare cupiunt, pie sancteque educarentur, et optimis erudirentur disciplinis, nemini certe latet quantopere christiana civilisque reipublicae intersit tan salutare opus ubique ingeminatis studiis urgeri, hisce praesertim aspermissis temporibus, quibus Ecclesiae rationes omnino postulant, ut quotidie magis optimorum Sacerdotum subolescat copia, qui virtutum omnium ornata fulgentes, ac sana solidaque pollentes doctrina valent propii ministerii muneribus pie sciteque perfungi, christianam plebem sedulo erudire, animarum saluti accurate consulere, errantes ad veritatis et justitiae semitas re-

(1) Cap. «Quae ipsis», dist. 36.—(2) Lit. Apost. «Cum Romani Pontifices» 1853.

dire, ac Dei ejusque sanctae Ecclesiae causam strenue scienterque defendere, et insidiantium hominum fallacias detegere, errores repellere, insaniam ac temeritatem redarguere et impetus frangere.

Tan fiera y extrema es la guerra que hoy se hace á la Iglesia Católica por los impíos, que el Papa Pio X, en su primera Encíclica de 4 de Octubre de 1903, estampa estas gravísimas palabras: «Quien pondere todo esto, necesariamente temerá que semejante perversión no sea el principio y como un ensayo de los males anunciados para el fin de los tiempos, y que el hijo de perdición, de que habla el Apóstol, no haya aparecido verdaderamente entre nosotros: «Haec profecto qui reputet is plane metuat nécessesse est ne malorum, quae supremo tempore sunt expectanda, sit perversitas haec animorum libamentum quoddam ac veluti exordium; neve filius perditionis, de quo Apostolus loquitur (1), jam in hisce terris veretur.»

c) Y entre los Postulata del Concilio Vaticano, párrafo X, se lee: «De promovendo in Seminariis sacrarum linguarum studio»—«Revelationis divinae adversarii nihil intentatum relinquunt ut sacrorum librorum auctoritatem convellant, et ad hunc pessimun finem assequendum, multas objectiones depromere maligne student ex primitiis bibliorum idiomatibus, praesertim ex hebraica lingua, aliisque linguis. Valde igitur optandum est, imo prorsus necessarium, ut apud Catholicos non torpescat harum linguarum studium. Quapropter, in omnibus clericorum seminariis tradenda esset, saltem peritioribus alumnis, hebraicae linguae sufficiens notitia, ut facile possent, privatis postea studiis, ad pleniorum hujus linguae scientiam usumque pervenire. Turpe siquidem foret Ecclesiam Catholicam, quae vera est sacrorum librorum custos et interpres, studio linguarum, in quibus primitive scripti